E para corroborar esse conclusão deve ser considerada informação constate de fls. 428/429 onde a autoridade fiscal destaca que �3.3 � Em virtude do recolhimento do valor de R$ 87,07, efetuado pelo Contribuinte na NFLD 37.124.619-9, onde foi cobrado o tributo devido, o valor da multa mais benéfica é R$ 185,04 (cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos)�.
Observa-se que o contexto fático analisados pelas decisões recorrida e paradigmas são semelhantes, permitindo o conhecimento do recurso.
Assim, como bem destacado no exame de admissibilidade de fls. 422/424, a divergência foi devidamente comprovada:

[...]

conclusão deve ser considerada informação constate de fls. 428/429 onde a autoridade fiscal 

destaca que “3.3 – Em virtude do recolhimento do valor de R$ 87,07, efetuado pelo Contribuinte 

na NFLD 37.124.619-9, onde foi cobrado o tributo devido, o valor da multa mais benéfica é R$ 

185,04 (cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos)”. 

Observa-se que o contexto fático analisados pelas decisões recorrida e paradigmas 

são semelhantes, permitindo o conhecimento do recurso. 

Assim, como bem destacado no exame de admissibilidade de fls. 422/424, a 

divergência foi devidamente comprovada: